
Uchwała Nr XXVII/188/17 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 30 stycznia 2017r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie 
 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, pkt 3a, pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579), art. 19 pkt 19 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930, poz. 1583 

i poz. 2174) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1984 i poz. 2260) Rada Powiatu 

Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza  się zmiany w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Opocznie, uchwalonym Uchwałą Nr VII/51/15 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 27 

kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Opocznie, polegające na nadaniu nowego brzmienia §3 ust. 1, zgodnie z poniższa treścią: 

 

„1. Centrum realizuje zadania własne Powiatu oraz zlecone Powiatowi zadania z zakresu 

administracji rządowej w zakresie: 

1) pomocy społecznej – określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) oraz w aktach wykonawczych; 

2) rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – określone w ustawie z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych (t. j.  Dz. U. z 2016 r. poz. 2046) oraz w aktach wykonawczych; 

3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie – określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 z późn. zm.) oraz w 

aktach wykonawczych; 

4) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – określone w ustawie z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 575                    

z późn. zm.) oraz w aktach wykonawczych; 

5) ustawy z dnia 07 września 2007 r. o Karcie Polaka (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 

 1187 z późn. zm.) oraz w aktach wykonawczych.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego oraz Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

            Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie  ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o zmianie ustawy o Karcie 

Polaka oraz niektórych innych ustaw  ( Dz. U. z 2016 r. poz. 753)  należy dostosować Statut 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie do obowiązujących przepisów.  

Ustawa wprowadziła nowe zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej dla Starosty, 

które będzie realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie. 

 

 

 


